

**FINNLANDS STILLING I DAG.** Det er meget vanskelig å få greie på hvordan den politiske stilling i Finland i virkeligheten er. Alle de forhandlinger som er blitt ført mellom Sovjetsamveldet og Finland eller mellom finske partier og politikere innbyrdes, har været hyllet inn i et hemmelighetens slør. Men noget har da sivet ut, og på grunnlag av disse sparsomme meddelelser skal vi forsøke å gi en kort oversikt over situasjonen i dag. - Da den finske riksdag forkastet Russlands våpenstillstandsbetingelser og da Moskva kort etter kunngjorde disse, trodde mange at forhandlingene var blitt avbrutt og at krigen måtte gå sin gang. Men en tid etter blev det kjent at den finske politiker Paasikivi hadde været i Moskva og at han bragte med sig tilbake freds-betingelser som skulde være en del modifisert eller nærmere presisert. Om interneringen av de tyske tropper het det nu at de skulde ha forlatt Finland innen en nærmere fastsatt frist etter avslutningen av våpenstillstanden. Demobiliseringen av den finske hær skulde foregå i to etapper: 1/2 av hæren skulde avvæpnes i mai og 1/2 i juni og juli. Kravet om grensene fra 1940 blev oppretholdt, men Sovjetsamveldet vilde gi avkall på Hangø mot å få Petsamo-distriktet i stedet. Den erstatning Finland skulde betale beløper sig til 60 mill. dollar i form av papir o. l. - Disse betingelser er, efter hvad man kan skjønne, atter en gang blitt forkastet av den finske riksdag, men samtidig har Finland latt forstå at det ønsker en fortsettelse av forhandlingene. Grunnen til denne forbeholdende stahet fra Finnlands side er visstnok den at konservative og nazistiske elementer truer med borgerkrig hvis statsmaktene går med på de russiske betingelser. Den nærmeste framtid vil vise om Finland er liv laga eller om det skal gå til grunne sammen med Tyskland.

**ØSTFRONTEN.** De viktigste begivenheter på østfronten i den siste uken har funnet sted på Krim. Som meddelt i vårt forrige nummer brøt to russiske armeer gjennom til Krim, en fra nord ved Perekop-eidet og en fra det ved Kertsj-brøhodet. I løpet av få dager stormet disse to armeer fram over Krim i et tempo som sakner sidestykke i krigshistorien når det gjelder så store styrker. Byene SIMFEROPOL, Jevpatorija, FEODOSI, BAKHTSJICARAI og JALTA blev alle erobret på løpende bånd. Igår blev det meldt at BALAKLAVA, sydøst for SEBASTOPOL, var erobret. De to russiske armeer har nu forenet sig foran Sebastopol, som allerede er et helvete av ild og røyk. Vi må nok regne med at beleiringen av Sebastopol vil ta nogen tid, men lenge vil det ikke være, for dens verdi som fjellfestning er blitt betydelig redusert siden tyskerne skjøt den i stumper og stykker i 1942. Tapet av Krim vil bli meget følelig for den tyske overkommando, som hadde regnet med å kunne holde øya ennu i lange tider. Like før sammenbruddet blev det sendt to nye divisjoner over til Krim, noget som tyder på at det langt fra var tyskernes hensikt å rømme øya. Nu kommer snart Romanias kyst til å ligge åpen for angrep fra Krim, og hvad som er ennu verre for tyskerne, to nye russiske armeer vil kunne ta del i stormangrepet på Balkan og Sydøst-Europa. Om de tyske tap på Krim foreligger det ennu ikke nøyaktige oppgaver, men man regner med at det hittil er tatt over 40.000 tyskere og rumenere til fange siden felttoget begynte. - Stillingen på de andre avsnitt av østfronten har ikke forandret sig i nevneverdig grad i den siste uken. Marsjall Konjev er gått over elven Zereth og erobret byen FALTIKANE. På sin venstre flanke støter han fram mot JASSY og mot hovedstaden i Bessarabia KISHINEV. General Malinovski har erobret den viktige by TIRASPOL på østsiden av Dnjestr og har efter erobringen av ODESSA, rensset resten av Syd-Ukraina for fiender. Han er dessuten gått over Dnjestr's nedre løp på flere steder og opprettet dype brohoder. Framrykningen mot GALATZ er begynt. - På det nordlige avsnitt av fronten i syd, har marsjall Sjukov erobret TARNOPOL efter lange bitre kamper. Næst

hele den tyske garnisonen på 16.000 mann blev drept. Det lykkedes ikke tyskerne å undsette sine omringede kamerater her som ved SKALA. Alle tyske motangrep som er blitt satt i gang øst for STANISLAVOV er slått tilbake. Ellers er stillingen uforandret. Moskva kunne jorde for noen dager siden at de samlede tyske tap fra 1. mars til 15. april bare på den sydlige del av østfronten beløp sig til 450.000 mann i fælle og fanger. Oppgavens over tapte materiell foreligger ikke ennå, men de er sikkert enorme.

**LUFTFRONTEN.** Luftkrigen over Balkan har nådd store høider. Daglig er det store flystyrker i luften, enten engelske, amerikanske eller russiske. I den forløpne uke har russerne bombet byene GALATZ og CONSTANZA ved Svartehavet. Allierte fly har angrepet BUDAPEST, BELGRADE, SOFIA, BUCURESTI og POESTI, dessuten TURNUS SEVERIN i Romania og PLOVDIV i Bulgaria. Donau blir stadig minelagt og nylig gikk et stort ungarsk skip på en mine og blev ødelagt. Disse luftangrep søker å forstyrre jernbanecentra og andre forbindelser med den russiske sydfront. Flyene har sine baser i Italia. - I vest fortsetter luftoffensiven mot kontinentet. Natt til 13. april angrep britiske fly OBERMÜCK. I dagslys 13. april angrep 500 amerikanske bombe-fly, eskortert av 1000 jegerfly fabrikker i Bayern. Målene var AUGSBURG, SCHWEINFURT, LECHFELD og OBERPFAFFENHOFEN. Dessuten blev mål i Belgia og Nord-Frankrike angrepet, bl.a. NAMUR og DIEPPE. Natt til 14. april angrep britiske Mosquito-fly BERLIN. Alle fly vendte tilbake. I dagslys 14. april angrep amerikanske fly flyplasser i Nord-Frankrike. Av 50 fly stasjonert på bakken blev 20 fullstendig ødelagt. Natt til 18. april angrep britiske Mosquito-fly KÖLN. I dagslys 18. april angrep 750 amerikanske bombe-fly, eskortert av 1000 jegerfly mål langt inne i Tyskland, bl.a. BERLIN og ORANIEBURG. 19 bombe-fly og 6 jagerfly savnes. Dessuten blev mål i PAS DE CALAIS og CHARLEROI i Belgia bombet. Natt til 19. april fant det sted et britisk flyangrep mot franske mål, som er det største i sitt slags der noen sinns er blitt utført. Under angrepet mot franske jernbanemål ved Paris og Rouen blev det kastet over 4000 tonn bomber. Dessuten blev det rettet angrep mot BERLIN og Vest-Tyskland av Mosquito-fly. 14 britiske fly savnes fra alle disse operasjoner. I dag angrep over 1000 amerikanske bombe-fly, eskortert av 1000 jegerfly fabrikker i KASSEL, PADERBORN, LIPPSTADT og WERLE. - Det meldes fra CANADA at alle flygeskolens lærer er blitt løkket. Bare Canada har hittil utdannet over 100.000 flygere og de tapene har været mindre enn man gjorde regning med, har man nå et betydelig overskudd.

**INVASJONEN.** Det tales mere og mere om invasjonen både hos venn og fiende. I Tyskland kan man lese lange beretninger i avisene om Tysklands glimrende beredskap og om det håpløse i de alliertes foretagene. Det innrømmes imidlertid nu at fienden har nok tonnasje og mere enn nok av mannskap og materiell, slik at de kann oppnå en viss framgang til å begynne med. Det forlyder i disse dager at det skal være alarmløst langs hele Atlanterhavsvollen, fra Nordkapp til Biskaya. Stemningen på tysk hold er tydelig meget nervøs. - Etter som tiden for den store avgjørelse nærmer sig tar Storbritannia den ene forholdsregel efter den annen, som har til hensikt å hindre at opplysninger om militære tiltak på øvene når frem til utenverdenen. Store strekninger av Englands øst og sydkyst er nu sperret område. Avbrytelsen av all reiseforbindelse mellom Irland og Storbritannia er også en viktig åtgjerd. Det er dertil innført en betydelig skjerpet veikontroll, og den sistnevnte viktigste forholdsregel blev kunngjort mandag aften i London. Man har gått til det drastiske skritt å forby den uensurerte kontakt mellom det utenlandske diplomati og omverdenen. Heller ikke vil utenlandske diplomater ha anledning til å forlate Storbritannia. Dette forbud gjelder ikke bare alle nøytrale diplomater, men også representanter for allierte nasjoner. De eneste undtagelser er Russland, De Forenede Staters og Dominions sendemenn. Men Irland regnes her ikke til dominions. Den britiske presse hevder i dag at dette usedvanlige skritt blir rettferdiggjort ved den enorme risiko som de kommende operasjoner fører med sig. For å beskytte sine soldaters liv og for å framskynde Europas beffelse har Storbritannia tatt dette steg.